
Министерство образования и науки Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образо ательное

учреждение «Алтайский политехнический техникум»
(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

«l!L»___,,_P.-='6__ 2025 № /~.F-/
г. Барнаул

Об организации летних каникул обучающихся, относящ ся
к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в 2025 году

На основании приказа Министерства образования и науки А
№ 623 от 19.06.2025 года «О повышении ответственности
профессиональных образовательных организаций за организаци

тайского края
уководителей
работы по

охране жизни и здоровья обучающихся, относящихся к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, в ериод летних
каникул 2025 года»

п р и к аз ы в а ю:

1. Минаковой А.Н., и.о. руководителя социально-психологичес й службы:

1.1. разработать план мероприятий на период летних кани
оздоровление и полноценную досуговую занятость обучающихс
проживающих в общежитии;

1.2. обеспечить взаимодействие с органами внутренних дел по вопросам
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей- ирот и детей
оставшихся без попечения родителей;

л, обеспечив
детей-сирот,

1.3. провести работу по профилактике и исключению случаев самов льных уходов
несовершеннолетних обучающихся в период летних каникул;
1.4. предоставить в отдел профессионального образования формацию о
местонахождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечени родителей в
период летних каникул в срок до 25.06.2025;
1.5. незамедлительно информировать о чрезвычайных ситуациях самовольных
уходах из техникума директора Андрееву Е.В ., начал . ника отдела
профессионального образования Министерства образования и нау и Алтайского
края Дмитриеву Н.Ф;
1.6. соблюдать порядок отпуска детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей к родственниками или другим лицам;



1.7. обеспечить наличие документов, подтверждающих целесообразность
направления обучающихся в семьи;
1.8. исключить случаи передачи обучающихся родителям, лишенных прав;
1.9 не допускать пребывания обучающихся детей-сирот, не достигших 18-летнего
возраста, без сопровождения взрослых за территорией техникума.

2. Холтобиной О.В., руководителю АХС:

2.1. усилить контроль за состоянием противопожарной безопасности;
2.2. провести инструктажи работников, ответственных за организацию разных
видов деятельности обучающихся детей-сирот в период летних каникул и
исключению случаев травматизма;
2.3. обеспечить охрану всех зданий,
целях обеспечения безопасности
террористических актов;

сооружений и территорий организации в
обучающихся и предупреждения

2.4. организовать дежурство персонала (количество дежурного персонала должно
обеспечивать полную эвакуацию обучающихся из здания в установленные
временные интервалы, но не менее 1 дежурного на 15 детей).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Минакову А.Н., и.о. руководителя
социально-психологической службы.

Е.В. Андреева

Исп. Минакова А.Н.


